关于浦东新区选送美术作品参加2015上海市民文化节
“第18届‘江南之春’上海市民美术大展 ‘大师从这里起步’——少年儿童美术大赛”的通知
根据2015年上海市民文化节第18届“江南之春”上海市民美术大展 “大师从这里起步”——少年儿童美术大赛要求，新区文化艺术指导中心拟面向全区征集作品参赛，请根据大赛通知要求报送。
一、指导思想
本次大赛将以丰富多彩的绘画形式展现上海少年儿童的自信、快乐和健康向上的精神风貌；以求新求变的艺术意趣，举荐少年儿童优秀的绘画人才；以健康向上的心态，放飞时代的正能量。“画我所见、画我所想”，用自己喜欢的语言描述自己的事、表达自己的情感、成就自己的作品，展示自己的风采。
二、组织机构
指导单位：上海文化广播影视管理局

主办单位：上海市群众艺术馆
              上海市美术家协会

普陀区文化局
              中福会少年宫
承办单位：刘海粟美术馆分馆（普陀区美术馆）
          中福会少年宫美术中心
画香笔香少儿创意画廊
三、展期.展地.展出作品数量(拟)

展览地点：（以下地点待定）
              上海市群众艺术馆
              刘海粟美术馆分馆（普陀区美术馆）
展出作品：150幅
展览时间：2015年10月31日——11月8日（暂定）
四、展览评选及奖项设置
1、 凡年龄在18周岁以下的少年儿童均可参加，并分三个组别设置不同的评选标准：

（1）儿童组：在读低幼年龄段儿童美术爱好者；3-6周岁
（2）小学组：在读小学年龄段少年美术爱好者；7—12周岁
（3）中学组：在读中学年龄段青少年美术爱好者。13—18周岁

2 、评选办法
初评：由承办单位组织相关专家对个人及单位集体送交的原作进行初评，评出入选作品参加复赛；
3、奖项设置
在每个组别中按比例评选出一等奖6名，二等奖9名，三等奖15名，优秀奖20名；
最终获奖的等级与归属由复评成绩与获奖提名作者现场测试成绩相结合为依据评出；
三个组别的评选及入选数量，以相应的入展比例择优入选。

五、参赛要求
  （一）作者范围
在浦东居住学习的18周岁以内（1997年6月1日以后出生）学生，年龄以初评投稿所提供的身份证或户口本复印件为依据。
（二）征稿方式
    1、作者可向居住地所在区的文化馆投稿参加初评，参展作者需提供送展作品照片1张（8寸），并按要求提交作品登记表（见附件2-1）且同一作者不得一人往两地投稿。
2、原则上每位作者只能选择一种投稿方式（切勿两投）；投稿总数最多2件；报送作品时请认真填写参赛报名表（见附件2-1）并粘贴在作品背面右下角处。初评投稿均要求提供参展作者的身份证或户口本复印件或电子版一份。
六、参展作品画种及尺寸要求
1、所有参赛作品不限形式、题材，要求内容健康、积极向上，富有少年儿童的表现特点；
2、参赛种类：中国画、油画、版画、水彩（粉）画、儿童画、动漫卡通画、素描等其它综合材料的平面作品；
3、尺寸统一为不大于四开绘画纸，绘画种类.材料及画面横竖不限。所有最终获奖及入选作品由组委会统一配框。
七、时间安排

8月下旬完成作品的初评工作；
9月中旬结束复评工作，评出获奖提名作品及入选作品；
9月下旬进行终评，组织获奖提名作者进行现场作画测试，结合获奖提名作品及现场测试的作品，最终确定获奖等级名单；
    10月上旬公布最后终评名单；
10月31日——11月8日展出。

八、其他事宜
1、所有获奖及入选作品结集出版。获奖及入选作者均可获赠一册，开幕式当天，各参展单位联系人凭通知领取。
2、大赛组委会享有作品出版、宣传权利；凡参赛者均视作认可上述条款。
3、具体退稿时间待通知。

九、报送方式
1、提供的身份证或户口本复印件，同时电子版本。
2、参展作者提供送展作品照片1张（8寸）并按要求填写作品登记表。（见附件1-1）
3、原则上每位作者投稿总数最多2件；报送作品时请认真填写参赛报名表（见附件2-1）并粘贴在作品背面右下角处。
 2015年8月15日之前送到浦东新区文化艺术指导中心 文艺创作部（浦东新区迎春路324号316室 ，邮编：200135），由浦东新区文化艺术指导中心统一报送。
十、联系方式
联系人：黄薇  电话：20806678
邮  箱：wyczb2@126.com

                               浦东新区文化艺术指导中心
                                       2015年5月25日
PAGE
1